

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Daohe Global Group Limited

道和環球集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：915)

**截至二零一八年六月三十日止六個月
未經審核中期業績公佈**

中期業績摘要：

- 收益較截至二零一七年十月三十一日止六個月約59,400,000美元(相等於462,100,000港元)減少約2%至約58,200,000美元(相等於452,800,000港元)。
- 截至二零一八年六月三十日止六個月虧損約為11,300,000美元(相等於87,900,000港元)(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約73,400,000美元(相等於571,100,000港元))。虧損包括商譽非現金減值虧損及無形資產攤銷分別約9,700,000美元(相等於75,500,000港元)(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約73,100,000美元(相等於568,700,000港元))及約6,800,000美元(相等於52,900,000港元)(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約5,400,000美元(相等於42,000,000港元))。撇除商譽非現金減值虧損及無形資產攤銷，扣除遞延稅項抵免約1,700,000美元(相等於13,200,000港元)(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約1,400,000美元(相等於10,900,000港元))後，本集團之期內溢利約為3,500,000美元(相等於27,200,000港元)，而截至二零一七年十月三十一日止期間則為溢利約3,700,000美元(相等於28,800,000港元)。
- 董事並無就截至二零一八年六月三十日止六個月宣派中期股息。

未經審核中期業績

Daohe Global Group Limited 道和環球集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績連同相關比較數字：

簡明綜合中期財務資料

簡明綜合中期損益表

		截至以下日期止六個月	
		二零一八年 六月三十日 (未經審核)	二零一七年 十月三十一日 (未經審核)
		千美元	千美元
	附註		
收益	3	58,239	59,375
銷售成本		<u>(44,713)</u>	<u>(44,584)</u>
毛利		13,526	14,791
其他收入		319	422
銷售及市場推廣開支		(7,021)	(6,235)
一般及行政開支		(9,988)	(10,387)
解散一家附屬公司之收益		8	-
應佔一家合營公司之虧損		(1)	-
商譽減值虧損	9	<u>(9,700)</u>	<u>(73,098)</u>
除稅前虧損	4	(12,857)	(74,507)
所得稅抵免	5	<u>1,554</u>	<u>1,071</u>
期間虧損		<u>(11,303)</u>	<u>(73,436)</u>
下列人士應佔：			
本公司擁有人		(11,302)	(73,434)
非控股權益		<u>(1)</u>	<u>(2)</u>
		<u>(11,303)</u>	<u>(73,436)</u>
本公司普通股權益持有人			
應佔每股虧損			
(以美仙呈列)			
基本(附註)	7	<u>(0.75)</u>	<u>(5.12)</u>
攤薄(附註)		<u>(0.75)</u>	<u>(5.12)</u>

附註：

已就二零一七年八月份股份拆細之影響作出調整。

簡明綜合中期全面收益表

	截至以下日期止六個月	
	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零一七年 十月三十一日 (未經審核) 千美元
期間虧損	(11,303)	(73,436)
其他全面(虧損)/收入		
其後重新分類至損益之		
其他全面(虧損)/收入：		
匯兌差額：		
換算海外業務	<u>(1,955)</u>	<u>4,286</u>
期間其他全面(虧損)/收入	<u>(1,955)</u>	<u>4,286</u>
期間全面虧損總額	<u><u>(13,258)</u></u>	<u><u>(69,150)</u></u>
下列人士應佔：		
本公司擁有人	(13,257)	(69,148)
非控股權益	<u>(1)</u>	<u>(2)</u>
期間全面虧損總額	<u><u>(13,258)</u></u>	<u><u>(69,150)</u></u>

簡明綜合中期財務狀況表

	附註	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	879	595
商譽	9	57,336	68,531
其他無形資產	8	47,257	54,565
可供出售金融資產		-	229
按公平值計入損益之金融資產		229	-
按一家合營公司之投資		8	9
按金		342	349
遞延稅項資產		4	12
非流動資產總值		106,055	124,290
流動資產			
存貨		234	55
可供出售金融資產		-	765
應收貿易賬款	10	10,799	8,578
預付款項、按金及其他應收款項		6,981	4,653
現金及現金等值項目		14,327	13,278
流動資產總值		32,341	27,329
流動負債			
應付貿易賬款	11	6,613	5,384
應計費用、撥備及其他應付款項		11,876	11,691
遞延收益		-	1,172
合約負債		1,435	-
來自一名前董事貸款	12(b)	3,856	-
應付稅項		2,602	2,487
流動負債總值		26,382	20,734
流動資產淨值		5,959	6,595
資產總額減流動負債		112,014	130,885
非流動負債			
遞延稅項負債		11,827	13,659
來自一名前董事貸款	12(b)	-	3,856
僱員退休福利撥備		470	474
		1,405	1,405
非流動負債總值		13,702	19,394
資產淨值		98,312	111,491
權益			
股本		20,128	20,128
儲備		78,185	91,371
本公司擁有人應佔權益		98,313	111,499
非控股權益		(1)	(8)
權益總值		98,312	111,491

附註：

1. 編製基準

本集團截至二零一八年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務報表乃按照由香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)之披露規定編製。

除另有指明者外，本簡明綜合中期財務資料乃以美元(「美元」)呈列。

簡明綜合中期財務報表並無收錄年度財務報表規定之所有資料及披露資料，因此應與本集團截至二零一七年十二月三十一日止期間之年度財務報表一併閱讀。

更改財政年度年結日

根據董事會日期為二零一七年九月二十一日之決議案，本集團之財政年度年結日由截至二零一七年十二月三十一日止財政期間起由四月三十日改為十二月三十一日(「更改年結日」)。更改年結日將使本公司與於中華人民共和國(「中國」)成立之營運附屬公司之財政年度年結日趨於一致，從而精簡本集團綜合財務報表之編製工作及促進本集團長期整體發展。

所呈列本期間之簡明綜合中期財務報表及相關附註涵蓋由二零一八年一月一日至二零一八年六月三十日止六個月期間，而簡明綜合中期損益表、簡明綜合中期全面收益表及相關附註所示相應比較數字則涵蓋由二零一七年五月一日至二零一七年十月三十一日止六個月期間，導致可能無法與本期間所示金額作比較。

2. 會計政策及披露之變動

編製本集團簡明綜合中期財務報表所採用主要會計政策與編製本集團截至二零一七年十二月三十一日止期間之經審核年度財務報表所採用者一致，惟採納以下根據香港會計師公會所頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及詮釋除外。

香港財務報告準則第2號之修訂	以股份為基礎付款交易之分類及計量
香港財務報告準則第4號之修訂	應用香港財務報告準則第9號金融工具及香港財務報告準則第4號保險合約
香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	與客戶的合約收益
香港財務報告準則第15號之修訂	澄清香港財務報告準則第15號與客戶的合約收益
香港會計準則第40號之修訂	投資性房地產的轉換
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第22號	外幣交易及預付對價
二零一四年至二零一六年週期之年度改進	香港財務報告準則第1號及香港會計準則第28號之修訂

除香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第15號外，採納此等新訂及經修訂香港財務報告準則及詮釋對本集團中期財務資料概無構成任何重大影響。

香港財務報告準則第9號金融工具

香港財務報告準則第9號金融工具於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間取替香港會計準則第39號金融工具：確認及計量，合併金融工具會計法全部三個方面：分類及計量；減值；及對沖會計。除本集團預期應用之對沖會計法外，本集團已按照過渡規定追溯應用香港財務報告準則第9號至於二零一八年一月一日已經存在之項目。本集團已確認初始應用之累計效應，作為對二零一八年一月一日期初權益之調整。與分類及計量以及減值規定相關之影響概述如下：

(i) 分類及計量

根據香港會計準則第39號，為數994,000美元之會所會籍及非上市理財產品先前獲分類為可供出售金融資產並按公平值計入其他全面收益（「按公平值計入其他全面收益」）。於二零一八年一月一日，根據香港財務報告準則第9號，有關會所會籍及非上市理財產品已分類為金融資產並按公平值計入損益（「按公平值計入損益」），而累計公平值收益109,000美元則由可供出售金融資產重估儲備重新分類至保留盈利。

	按公平值計入 其他全面收益 之可供出售 金融資產 千美元	按公平值 計入損益之 金融資產 千美元
於二零一八年一月一日	994	-
由按公平值計入其他全面收益之可供出售金融資產 重新分類至按公平值計入損益之金融資產	(994)	994
於二零一八年一月一日重列之結餘	<u>-</u>	<u>994</u>
	可供出售金融 資產重估儲備 千美元	保留盈利 千美元
於二零一八年一月一日	109	-
累計公平值收益由可供出售金融資產重估儲備 重新分類至保留盈利	(109)	109
於二零一八年一月一日重列之結餘	<u>-</u>	<u>109</u>

(ii) 金融資產減值

香港財務報告準則第9號規定，非根據香港財務報告準則第9號按公平值計入損益入賬之應收貿易賬款、按金及其他應收款項之減值，須基於預期信貸虧損模式按十二個月基準或年期基準入賬。本集團應用簡化方式，並將分別根據於其所有應收貿易賬款、按金及其他應收款項餘下年期內的所有現金差額現值估計之年期預期虧損入賬。本集團已進行詳細分析，有關分析考慮所有合理及憑證資料，包括就估計有關其應收貿易賬款、按金及其他應收款項預期信貸虧損之前瞻性因素。採納香港財務報告準則第9號對本集團金融資產減值概無任何重大影響。

香港財務報告準則第15號與客戶的合約收益

香港財務報告準則第15號取代香港會計準則第11號建築合約、香港會計準則第18號收益及相關詮釋，且其應用於與客戶的合約收益，除非該等合約屬於其他準則範圍。新準則確立一個五步模式，用於核算和計量來自客戶的合約收益。根據香港財務報告準則第15號，收益按能反映實體預期就向客戶轉讓貨物或服務而有權在交換中獲取之代價金額進行確認。

該準則要求實體作出判斷，並計及於將該模式之各步應用於其客戶合約時之所有相關事實及情況。該準則亦訂明將獲得合約之額外成本及與履行合約直接相關之成本入賬。

本集團採用修改後之追溯調整法採納香港財務報告準則第15號，將首次應用香港財務報告準則第15號之累計影響確認為二零一八年一月一日期初保留盈利結餘之調整。本集團選擇適用於已完成合約之簡化處理辦法，並無對於二零一八年一月一日前已完成之合約進行重列，因此比較數字並無予以重列。

採納香港財務報告準則第15號前，本集團將自客戶收取有關未使用虛擬貨幣及未使用可持續虛擬道具之銷售所得款項於綜合財務狀況表呈列為遞延收益。

於採納香港財務報告準則第15號後，已將遞延收益重新分類至合約負債。採納香港財務報告準則第15號對二零一八年一月一日之期初保留溢利並無構成重大影響。於二零一八年一月一日，1,172,000美元之遞延收益已重新分類至合約負債。

	遞延收益 千美元	合約負債 千美元
於二零一八年一月一日	1,172	-
由遞延收益重新分類為合約負債	<u>(1,172)</u>	<u>1,172</u>
於二零一八年一月一日之經重列結餘	<u><u>-</u></u>	<u><u>1,172</u></u>

3. 經營分類資料

就管理而言，本集團按業務性質劃分其業務單位，並有以下三個可呈報之經營分類：

- (a) 貿易及供應鏈管理服務；
- (b) 經營網上社交平台；及
- (c) 貸款業務。

管理層分開監察本集團經營分類之業績，以就資源分配及表現評估方面作出決定。分類表現乃根據經調整除稅前虧損而計量之可呈報分類(虧損)/溢利作出評估。經調整除稅前虧損之計量方法與本集團除稅前虧損一致，惟利息收入、解散一家附屬公司之收益、應佔一家合營公司之虧損以及企業及其他未分配開支則不包括於該計量中。

內部間之銷售及轉讓乃根據以當時市價向第三方進行銷售之售價而作交易。

下表載列截至二零一八年六月三十日及二零一七年十月三十一日止六個月本集團可呈報分類之收益及(虧損)/溢利。

	截至二零一八年六月三十日止六個月			
	貿易及 供應鏈 管理服務 (未經審核) 千美元	經營網上 社交平台 (未經審核) 千美元	貸款業務 (未經審核) 千美元	合計 (未經審核) 千美元
分類收益：				
來自外界客戶之收益	<u>37,688</u>	<u>20,551</u>	<u>-</u>	<u>58,239</u>
分類業績	<u>(8,609)</u>	<u>(3,030)</u>	<u>(6)</u>	<u>(11,645)</u>
利息收入				15
解散一家附屬公司之收益				8
應佔一家合營公司之虧損				(1)
企業及其他未分配開支				<u>(1,234)</u>
除稅前虧損				(12,857)
所得稅抵免				<u>1,554</u>
期內虧損				<u>(11,303)</u>
其他分類資料：				
商譽減值虧損	9,700	-	-	9,700
無形資產攤銷	-	6,845	-	6,845
折舊	83	84	-	167
資本開支	62	404	-	466
應收貿易賬款減值撥回	<u>(48)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(48)</u>

	截至二零一七年十月三十一日止六個月			
	貿易及 供應鏈 管理服務 (未經審核) 千美元	經營網上 社交平台 (未經審核) 千美元	貸款業務 (未經審核) 千美元	合計 (未經審核) 千美元
分類收益：				
來自外界客戶之收益	<u>49,554</u>	<u>9,726</u>	<u>95</u>	<u>59,375</u>
分類業績	<u>(9,981)</u>	<u>(63,012)</u>	<u>40</u>	<u>(72,953)</u>
利息收入				7
企業及其他未分配開支				<u>(1,561)</u>
除稅前虧損				(74,507)
所得稅抵免				<u>1,071</u>
期內虧損				<u>(73,436)</u>
其他分類資料：				
商譽減值虧損	13,600	59,458	40	73,098
無形資產攤銷	–	5,428	–	5,428
折舊	83	73	–	156
資本開支	128	259	–	387
應收貿易賬款減值	<u>79</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>79</u>

4. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損乃經扣除／(計入)以下各項：

	截至以下日期止六個月	
	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零一七年 十月三十一日 (未經審核) 千美元
折舊	167	156
無形資產攤銷	6,845	5,428
解散一家附屬公司之收益	8	–
應收貿易賬款(減值撥回)／減值	(48)	79
商譽減值虧損	<u>9,700</u>	<u>73,098</u>

5. 所得稅

香港利得稅乃根據期內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5%(截至二零一七年十月三十一日止六個月：16.5%)之稅率計算撥備。香港以外地區之應課稅溢利稅項則根據本集團營運所在司法權區之現行稅率計算。

	截至以下日期止六個月	
	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零一七年 十月三十一日 (未經審核) 千美元
即期		
– 香港	118	204
– 香港以外地區	34	89
過往期間撥備不足/(超額撥備)淨額	1	(6)
遞延	<u>(1,707)</u>	<u>(1,358)</u>
期內稅項抵免總額	<u>(1,554)</u>	<u>(1,071)</u>

於本公佈日期，本集團已就有關本集團於二零零三/二零零四年至二零一一/二零一二年評稅年度營運模式及溢利之申報繳稅之查詢接獲香港稅務局(「稅務局」)保障性評稅約188,000,000港元(相等於24,165,000美元)(「案件」)。本集團已就該等保障性評稅提出反對。此外，本公司兩家附屬公司已就暫緩繳納該等年度保障性評稅所需支付之稅款購買價值5,250,000港元(相等於675,000美元)之儲稅券。

於二零一五年四月，本集團就該案件向稅務局提交一項和解方案作為與稅務局磋商之一部份。在外部稅務專家之協助下向稅務局提交方案後，本集團與稅務局保持密切對話，並了解到稅務局需要從本集團獲得更多證據以進一步評估稅務狀況。於本公佈日期，案件仍在與稅務局磋商中。儘管其結果仍未知，惟本集團認為已根據所得資料於財務報表內作出充足稅項撥備。

6. 股息

董事並無就截至二零一八年六月三十日止六個月宣派中期股息(截至二零一七年十月三十一日止六個月：無)。

7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔期內虧損約11,302,000美元(截至二零一七年十月三十一日止六個月：73,434,000美元)及期內已發行普通股之加權平均數1,509,592,701股(截至二零一七年十月三十一日止六個月：1,433,777,483股(已就二零一七年八月份股份拆細之影響作出調整))計算。

截至二零一八年六月三十日及二零一七年十月三十一日止期間，本集團並無已發行具攤薄潛力普通股。

8. 物業、廠房及設備以及其他無形資產

	物業、廠房 及設備 千美元	其他 無形資產 千美元	總計 千美元
未經審核			
於二零一八年一月一日，扣除累計折舊 及攤銷	595	54,565	55,160
添置	466	-	466
期間撥備折舊	(167)	-	(167)
期間撥備攤銷	-	(6,845)	(6,845)
匯兌調整	(15)	(463)	(478)
	<u>879</u>	<u>47,257</u>	<u>48,136</u>
於二零一八年六月三十日， 扣除累計折舊及攤銷	千美元	千美元	千美元
經審核			
於二零一七年五月一日， 扣除累計折舊及攤銷	269	-	269
收購附屬公司	111	59,689	59,800
添置	419	-	419
出售	(3)	-	(3)
期間撥備折舊	(209)	-	(209)
期間撥備攤銷	-	(7,641)	(7,641)
匯兌調整	8	2,517	2,525
	<u>595</u>	<u>54,565</u>	<u>55,160</u>

9. 商譽

	總計 千美元
未經審核	
於二零一八年一月一日，扣除累計減值	68,531
期間減值	(9,700)
匯兌調整	(1,495)
	<u>57,336</u>
於二零一八年六月三十日，扣除累計減值	
經審核	
於二零一七年五月一日，扣除累計減值	26,373
收購附屬公司	110,297
期間減值	(73,098)
匯兌調整	4,959
	<u>68,531</u>
於二零一七年十二月三十一日，扣除累計減值	

商譽減值測試

商譽已分配至下列現金產生單位作減值測試：

- 貿易及供應鏈管理服務；
- 經營網上社交平台；及
- 其他。

現金產生單位的可收回金額乃根據其使用價值釐定，而使用價值則以高級管理層批准的財務預算採用現金流量預測計算。在編製經批准預算適用期間之現金流量預測時涉及大量假設及估計。主要假設包括收益及毛利率之預期增長、未來資本開支之時間性、長期增長率及貼現率之選擇。管理層編製可反映實際及以往年度表現及市場發展預期之財政預算。於釐定現金流量預測所採用之主要假設時需要作出判斷，而主要假設的變動對該等現金流量預測有重大影響。貿易及供應鏈管理服務及經營網上社交平台的現金流量預測採用的貼現率分別為12%（二零一七年十二月三十一日：12%）及28%（二零一七年十二月三十一日：28%）。於二零一七年十二月三十一日，其他所採用之貼現率為10%。推測五年期以外貿易及供應鏈管理服務及經營網上社交平台之現金流量預測所用估計增長率分別為0%（二零一七年十二月三十一日：0%）及3%（二零一七年十二月三十一日：2.6%）。於二零一七年十二月三十一日，推測五年期以外其他之現金流量預測所用估計增長率為0%。

商譽減值虧損

截至二零一八年六月三十日止六個月內，本集團就分配至貿易及供應鏈管理服務之商譽確認減值虧損9,700,000美元（截至二零一七年十月三十一日止六個月：就分配至貿易及供應鏈管理服務、經營網上社交平台及其他之商譽減值虧損分別為13,600,000美元、59,458,000美元及40,000美元）。貿易及供應鏈管理服務業之營商環境競爭加劇及挑戰增多，使本集團若干客戶之生意受到影響，而且管理層預期此業務的未來收益將因該等客戶訂單減少而下跌。

上述減值虧損乃根據香港會計準則第36號所採用使用價值計算之商譽減值測試結果確認。

分配至各現金產生單位之商譽的賬面值如下：

	貿易及供應鏈 管理服務		經營網上社交平台		其他		總計	
	二零一八年 六月 三十日 (未經審核) 千美元	二零一七年 十二月 三十一日 (經審核) 千美元	二零一八年 六月 三十日 (未經審核) 千美元	二零一七年 十二月 三十一日 (經審核) 千美元	二零一八年 六月 三十日 (未經審核) 千美元	二零一七年 十二月 三十一日 (經審核) 千美元	二零一八年 六月 三十日 (未經審核) 千美元	二零一七年 十二月 三十一日 (經審核) 千美元
商譽	<u>3,033</u>	<u>12,733</u>	<u>54,303</u>	<u>55,798</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>57,336</u>	<u>68,531</u>

10. 應收貿易賬款

授予客戶之信貸期一般為30天至90天。於報告期末，應收貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
30天以內	7,776	4,704
31至60天	1,907	2,501
61至90天	565	456
91至365天	748	1,218
超過1年	304	251
	<u>11,300</u>	<u>9,130</u>
減值	(501)	(552)
	<u>10,799</u>	<u>8,578</u>

附註：

管理層現正審慎監控賬齡超過90天之應收貿易賬款。該等結餘其中約501,000美元(二零一七年十二月三十一日：552,000美元)已作減值。

11. 應付貿易賬款

於報告期末，應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
30天以內	6,150	4,329
31至60天	269	826
61至90天	5	112
91至365天	121	47
超過1年	68	70
	<u>6,613</u>	<u>5,384</u>

12. 有關連人士交易

(a) 除其他部分詳述之結餘及交易外，本集團於截至二零一八年六月三十日止六個月並無重大有關連人士交易(截至二零一七年十月三十一日止六個月：無)。

(b) 來自一名前董事貸款

於二零一八年六月三十日，來自本公司一名已於二零一八年一月一日辭任之前董事之貸款為無抵押、免息及須於二零一九年五月二十二日償還。

(c) 本集團主要管理人員之薪酬：

	截至以下日期止六個月	
	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零一七年 十月三十一日 (未經審核) 千美元
短期僱員福利	698	512
僱員退休福利 - 定額供款計劃	31	33
支付予主要管理人員之薪酬總額	<u>729</u>	<u>545</u>

管理層討論及分析

業務回顧

概覽

為與在中國營運的附屬公司之財政年度年結日保持一致，本公司自二零一七財政年度起把財政年度年結日由四月三十日更改為十二月三十一日，這是其後首份中期業績。因此，本財政期間(包括由二零一八年一月一日至二零一八年六月三十日止六個月)未必可以完全與去年(包括二零一七年五月一日至二零一七年十月三十一日止六個月)的業績作比較。

於回顧期內，本集團錄得收益約58,200,000美元(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約59,400,000美元)。本集團的主要收益來源貿易及供應鏈管理服務的確認收益輕微下跌，是由於業務面對困難的營商環境而倒退。本集團於二零一七年收購的網上社交平台錄得約111.3%的收益增長，為本集團貢獻約20,600,000美元的收益。

截至二零一八年六月三十日止六個月，毛利下跌約8.6%至約13,500,000美元(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約14,800,000美元)，其中約4,400,000美元來自經營網上社交平台(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約3,100,000美元)。

截至二零一八年六月三十日止六個月的經營開支約17,000,000美元(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約16,600,000美元)，增加主要源自經營網上社交平台業務的經營開支增加。由於本集團於二零一七年六月一日才完成收購網上社交平台業務，因此該業務於去年同期僅包括五個月的經營開支，而於本財政期間卻包括六個月的經營開支。

截至二零一八年六月三十日止六個月之虧損收窄至約11,300,000美元(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約73,400,000美元)。有關虧損包括商譽非現金減值虧損及無形資產攤銷分別約9,700,000美元及約6,800,000美元(截至二零一七年十月三十一日止六個月：商譽非現金減值虧損及無形資產攤銷分別約73,100,000美元及約5,400,000美元)。撇除商譽非現金減值虧損及無形資產攤銷，扣除遞延稅項抵免約1,700,000美元(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約1,400,000美元)，本集團於回顧期內之溢利約為3,500,000美元，較截至二零一七年十月三十一日止六個月之溢利約3,700,000美元減少約5.4%。

分類分析

經營分類

本集團之業務分為三個經營分類：(i) 貿易及供應鏈管理服務；(ii) 經營網上社交平台；以及(iii) 貸款業務。

(i) 貿易及供應鏈管理服務

於回顧期內，貿易及供應鏈管理服務的收益約37,700,000美元(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約49,600,000美元)，佔本集團總收益約64.7%。

貿易及供應鏈管理服務的付運量總值約90,900,000美元(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約110,800,000美元)。相比截至二零一七年十月三十一日止六個月的付運量減少，部分原因是業務因面對困難的營商環境而倒退。

提供服務之付運量總值及商品貿易之付運量總值分別佔本集團付運量總值約64.5%及35.5%(截至二零一七年十月三十一日止六個月：分別約60.9%及39.1%)。

地域分析

	付運量總值	
	截至以下日期止六個月	
	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 百萬美元	二零一七年 十月三十一日 (未經審核) 百萬美元
北美洲	44.2	55.3
歐洲	21.9	25.1
其他	24.8	30.4
合計	<u>90.9</u>	<u>110.8</u>

往北美洲之付運量約44,200,000美元，佔付運量總值約48.6%。

往歐洲之付運量約21,900,000美元，佔付運量總值約24.1%。

「其他」分類項目下之付運量主要為運往南半球之付運量，佔付運量總值約27.3%。

(ii) 經營網上社交平台

於二零一七年六月一日，本集團收購Loovee Holdings Inc. (「Loovee」) 的全部已發行股本。Loovee主要透過附屬公司經營網上社交平台業務，產品主要包括手機應用程式，為中國廣大用家提供不同的網上社交及娛樂服務。分類收益上升111.3%至約20,600,000美元(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約9,700,000美元)，佔本集團總收益約35.3%。

(iii) 貸款業務

於回顧期內並無已授出之貸款或新借款人(截至二零一七年十月三十一日止六個月：收益約95,000美元)。

商譽減值虧損

截至二零一八年六月三十日止六個月內，本集團就分配至貿易及供應鏈管理服務之商譽確認減值虧損9,700,000美元(截至二零一七年十月三十一日止六個月：就分配至貿易及供應鏈管理服務、經營網上社交平台及其他之商譽減值虧損分別為13,600,000美元、59,458,000美元及40,000美元)。貿易及供應鏈管理服務業之營商環境競爭加劇及挑戰增多，使本集團若干客戶之生意受到影響，而且管理層預期此業務的未來收益將因該等客戶訂單減少而下跌。

上述減值虧損乃根據香港會計準則第36號所採用使用價值計算之商譽減值測試結果確認。有關商譽之詳情載於本公佈附註9。

香港稅務個案

於本公佈日期，本集團已就有關本集團由二零零三／二零零四至二零一一／二零一二評稅年度的營運模式及溢利之申報繳稅之查詢接獲香港稅務局(「稅務局」)保障性評稅約188,000,000港元(相等於24,165,000美元)(「案件」)。本集團已就該等保障性評稅提出反對。此外，本公司兩家附屬公司已就暫緩繳納該等年度保障性評稅所需支付之稅款購買價值5,250,000港元(相等於675,000美元)之儲稅券。

於二零一五年四月，本集團就該案件向稅務局提交一項和解方案作為與稅務局磋商之一部份。在外部稅務專家之協助下向稅務局提交方案後，本集團與稅務局保持密切對話，並了解到稅務局需要從本集團獲得更多證據以進一步評估稅務狀況。於本公佈日期，案件仍在與稅務局磋商中。儘管結果仍未知，惟本集團認為已根據所得資料於財務報表內作出充足稅項撥備。

財務回顧

財務資源及流動現金

本集團之財務狀況依然穩健，於二零一八年六月三十日之現金及現金等值項目約14,300,000美元(二零一七年十二月三十一日：約13,300,000美元)。此外，本集團於二零一八年六月三十日之銀行融資總額約10,300,000美元，其中包括借貸融資約100,000美元(二零一七年十二月三十一日：分別約為10,300,000美元及100,000美元)。

於二零一八年六月三十日，本集團之流動比率約為1.2，按未有計息借貸及權益總額約98,300,000美元計算，資產負債比率為零。自二零一八年六月三十日起，本集團的借貸無重大變動。

於二零一八年六月三十日，應收貿易賬款約10,800,000美元(二零一七年十二月三十一日：約8,600,000美元)，其中約9,200,000美元(二零一七年十二月三十一日：約8,000,000美元)來自貿易及供應鏈管理服務業務，約1,600,000美元(二零一七年十二月三十一日：約600,000美元)來自經營網上社交平台業務。

有關貿易及供應鏈管理服務業務賬齡逾90天之應收貿易賬款總額約1,000,000美元(二零一七年十二月三十一日：約1,500,000美元)，管理層已嚴密監控，並已作出充足撥備。

於二零一八年六月三十日，本集團錄得資產淨值約98,300,000美元(二零一七年十二月三十一日：約111,500,000美元)。

本集團於本回顧期內之大部份交易以美元、港元及人民幣結算。為減低外匯風險，買賣一般是以相同貨幣交易。

於二零一八年六月三十日，本集團並無重大或然負債或擔保，或抵押集團資產。

薪酬政策及員工發展計劃

於二零一八年六月三十日，本集團聘有395名僱員(於二零一七年十二月三十一日：400名)。回顧期內的僱員成本總額約為7,800,000美元(截至二零一七年十月三十一日止六個月：約為7,600,000美元)。

本集團按行業慣例、員工個人及本集團的表現，為僱員制訂具競爭力的薪酬方案。此外，本公司已採納購股權計劃授予合資格人士，並根據員工個人及本集團整體的表現向員工發放酌情花紅。

重大投資、主要收購或出售事項

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大投資、主要收購或出售事項。

報告期後事項

於報告期後及直至本中期業績公佈日期，概無發生任何重要事項。

前景

展望未來，中美貿易戰已拉開序幕，國際貿易局勢仍然陰晴不定，加上互聯網的普及提高了市場透明度，管理層預期貿易及供應鏈管理服務業務的營商環境在下半年仍充滿挑戰。然而，市場永遠是危中有機，本集團在貿易及供應鏈管理服務行業屹立逾半世紀，經歷多個經濟週期及不同的挑戰，皆能乘風破浪，全賴本集團靈活應變，與時並進。對於未來業務的持續發展，本集團依然抱有很大信心。

本集團將繼續擴大產品組合及提供更全面的增值服務，以鞏固與主要客戶的關係，成為其首選的合作夥伴。本集團將更善用資訊科技，提升營運效率和推動業務發展。

互聯網的日益普及除了對傳統行業帶來翻天覆地的改變，亦催生了新經濟體系，包括本集團去年引入的中國網上社交平台業務。為捕捉該行業蘊藏的無限潛力，除了主流城市外，本集團亦將繼續開拓三、四線城市的發展，以擴大用戶群，致力滿足廣大用戶對嶄新網上社交及娛樂體驗的渴求。

本集團將繼續雙線發展，亦會物色收購及投資良機，冀將資源投放在具發展潛力的項目，為股東帶來最佳回報。

中期股息

董事會議決不就截至二零一八年六月三十日止六個月宣派任何中期股息(二零一七年十月三十一日：無)。

購買、出售或贖回股份

截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團所採納的會計政策，包括審閱本集團截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。有關的簡明綜合中期財務資料未經審核，惟已獲本公司獨立核數師審閱。

企業管治

截至二零一八年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守上市規則附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)內所有適用守則條文，惟以下偏離情況除外：

企業管治守則守則條文第E.1.2條規定董事會主席須出席於二零一八年五月三十一日舉行之股東週年大會(「二零一八年股東週年大會」)。周希儉先生因其他事務在身而未能出席二零一八年股東週年大會。本公司執行董事兼財務總監何致堅先生已擔任二零一八年股東週年大會主席，以確保與本公司股東(「股東」)有效溝通。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易之標準守則。本公司經作出特定查詢後，獲全體董事確認，於截至二零一八年六月三十日止六個月內，彼等已遵守標準守則所載之規定準則。

就可能擁有與本公司或其證券相關之未經公佈內幕消息之有關僱員進行證券交易，本公司亦已制定不遜於標準守則所載條款之書面指引(「僱員書面指引」)。於截至二零一八年六月三十日止六個月期間，本公司沒有發現有關僱員違反僱員書面指引。

刊發業績公佈及中期報告

本公佈登載於本公司網站(www.daoheglobal.com.hk)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)。二零一八年中報將於適當時候寄交股東，並登載於以上網站。

承董事會命
Daohe Global Group Limited
道和環球集團有限公司
主席兼非執行董事
周希儉

香港，二零一八年八月二十四日

於本公佈日期，本公司非執行董事為周希儉先生，執行董事為余磊先生、黃慶年先生及何致堅先生，而獨立非執行董事為王敏祥先生、劉樹人先生及張會軍先生。